[image: image1.emf][image: image2.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

INDICAÇÃO Nº 044/2025

O Presidente da Câmara de Vereadores, Clério Larentis, no uso de suas atribuições legais e dentro das normas regimentais, vem, respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal que sejam realizados serviços de patrolamento e abertura de valas na rua que dá acesso ao Loteamento Vô Brasil.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa melhorar as condições de trafegabilidade da via, garantindo mais segurança e conforto aos usuários. Além disso, a abertura de valas é necessária para o escoamento adequado das águas pluviais, prevenindo alagamentos e danos à estrada, beneficiando assim todos os moradores daquela região.
Sala de Sessões da Câmara de Vereadores de Iraí, 07 de agosto de 2025.

Clerio Larentis
Presidente
Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221 Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email: camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage: facebook.com/camara.irai – instagram.com/camarairai[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]_1694980720.psd